ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2017 №217
г. Барнаул

Ю внесении изменений в постановле-'
ние Администрации Алтайского края
от 01.07.2015 №262

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Алтайского края

от 01.07.2015 № 262 «Об утверждении Порядка организации обучения ком-
пьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на тер-
ритории Алтайского края» следующие изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;
в преамбуле, пункте 1.1 Порядка, утвержденного указанным постанов-

лением, слова «постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.06.2011 № 456 «О порядке финансового обеспечения социальных про-
грамм субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы учреждений социального обслуживания населения,
оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, явля-
ющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» заменить
словами «постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.06.2011 № 456 «О порядке финансового обеспечения социальных про-
грамм субъектов Российской Федерации, связанных с укреплением матери-
ально-технической базы организаций социального обслуживания населения,
оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, явля-
ющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и
обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в Порядке:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. В целях обучения компьютерной грамотности неработающие пен-

сионеры обращаются с личным заявлением об участии в прохождении курсов
по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров в
управления социальной защиты населения по городским округам и муници-
пальным районам Алтайского края (далее - «управление социальной защиты

населения») с предъявлением паспорта и оригиналов документов, подтвер-
ждающих право на получение пенсии (пенсионного удостоверения либо
справки, подтверждающей вид пенсии, размер и дату назначения пенсии) (да-
лее - «справка»). К заявлению прилагаются копии паспорта, пенсионного удо-
стоверения, справки. Управление социальной защиты населения принимает
решение о включении или об отказе во включении гражданина в список на
обучение в момент обращения, о чем уведомляет заявителя.»;

в абзаце втором пункта 2.3 слова «Краевые государственные казенные
учреждения центры занятости населения или управления социальной защиты
населения по городским округам (муниципальным районам) Алтайского
края» заменить словами «Управления социальной защиты населения»;

в пункте 2.8 слова «краевые государственные казенные учреждения
центры занятости населения и управления социальной защиты населения по
городским округам (муниципальным районам) Алтайского края» заменить
словами «управления социальной защиты населения».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 01.06.2017.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин